
 

CITTA` DI MANDURIA 
SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE 

Via Fra’ Margarito - 74024 Manduria (TA) 
pec: protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it 

 

INVIO 
□ Pec: protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it 

□ Consegna a mani presso Ufficio Protocollo sito 

in via Fra’ Margarito – Manduria (TA) 

□ Raccomandata A.R. all’indirizzo: 

Città di Manduria 

Servizio Entrate Tributarie 

Via Fra’ Margarito 

74024 Manduria (TA) 
 

 

 
 

DOMANDA DI DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE ENTRATE COMUNALI 
(articolo 1 commi da 186 a 203 e comma 205 della Legge n. 197/2022 e deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28 

Luglio 2023 di approvazione del relativo Regolamento) 

La domanda di definizione deve essere presentata entro e non oltre il 31 ottobre 2023. 

 

DATI IDENTIFICATIVI DEL SOGGETTO RICHIEDENTE 
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 COGNOME e NOME _____________________________________________________________________________ 

nato a ________________________________________________ (prov._______)  il __________________________ 

codice fiscale  ___________________________________________________________________________________ 

residente in _____________________________________________________________________ (prov.__________) 

indirizzo ___________________________________________________________ n. civico _______ cap. _________ 

telefono _________________________________________ cellulare _______________________________________ 

e-mail __________________________________________ PEC: __________________________________________ 
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DENOMINAZIONE SOCIALE  ____________________________________________________________________ 

con sede legale a _________________________________________________________________ (prov.__________) 

indirizzo ____________________________________________________________ n. civico _______ cap. _________ 

telefono _________________________________________ cellulare _______________________________________ 

e-mail __________________________________________ PEC: __________________________________________ 

Codice Fiscale / Partita IVA  _______________________________________________________________________ 
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Questo spazio è riservato a chi presenta la domanda per altri (rappresentante, erede, curatore fallimentare ecc…) il 

quale dovrà fornire i seguenti propri dati personali e il codice fiscale del soggetto a favore del quale presenta la 

domanda) 

Carica in funzione della quale si ha titolo per presentare la domanda _________________________________________ 

COGNOME e NOME _____________________________________________________________________________ 

nato a ________________________________________________ (prov._______)  il __________________________ 

residente in _____________________________________________________________________ (prov.__________) 

indirizzo ___________________________________________________________ n. civico _______ cap. _________ 

telefono _________________________________________ cellulare _______________________________________ 

e-mail __________________________________________ PEC: __________________________________________ 

codice fiscale di chi presenta la domanda _____________________________________________________________ 

codice fiscale del soggetto a favore del quale è presentata la domanda ______________________________________ 

 

 



Ingiunzioni di pagamento e/o accertamenti esecutivi dei quali si chiede la definizione agevolata:   
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Entrata accertata ______________________________________ anno di imposizione _________________ 

numero Identificativo atto________________________________ notificato il _______________________ 

Se pendente ricorso indicare il numero di RGR assegnato in Corte di Giustizia Tributaria ______________ 

2 

Entrata accertata ______________________________________ anno di imposizione _________________ 

numero Identificativo atto________________________________ notificato il _______________________ 

Se pendente ricorso indicare il numero di RGR assegnato in Corte di Giustizia Tributaria ______________ 

3 

Entrata accertata ______________________________________ anno di imposizione _________________ 

numero Identificativo atto________________________________ notificato il _______________________ 

Se pendente ricorso indicare il numero di RGR assegnato in Corte di Giustizia Tributaria ______________ 

4 

Entrata accertata ______________________________________ anno di imposizione _________________ 

numero Identificativo atto________________________________ notificato il _______________________ 

Se pendente ricorso indicare il numero di RGR assegnato in Corte di Giustizia Tributaria ______________ 

5 

Entrata accertata ______________________________________ anno di imposizione _________________ 

numero Identificativo atto________________________________ notificato il _______________________ 

Se pendente ricorso indicare il numero di RGR assegnato in Corte di Giustizia Tributaria ______________ 
 

Leggere attentamente e barrare in caso di manifestazione di intenzione 
□ Qualora vi fossero in pendenza ulteriori provvedimenti non indicati nel prospetto soprastante e 

potenzialmente rientranti nella definizione agevolata se ne richiede l’automatica inclusione. 

Firma del debitore per adesione espressa alla sopra indicata opzione 

______________________________________   

Il Debitore, come sopra generalizzato, chiede la definizione dei suddetti carichi pendenti con le seguenti 

modalità: 

□ In unica soluzione entro la data del 31/12/2023; 

□ In n. ____ rate secondo il piano di rientro che gli verrà fornito. 
Numero massimo di rate 12, importo minimo rata € 50,00, previsti interessi legali pari al 5% annuo a decorrere dal giorno successivo 

alla scadenza della prima rata 
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1 

I provvedimenti per i quali si espressa la volontà della definizione agevolata potranno essere estinti con il versamento 

delle somme dovute a titolo di capitale e quelle maturate a titolo di rimborso delle spese per le procedure esecutive e 

cautelari e di notificazione degli atti. 

Per le sanzioni amministrative emesse per violazioni del codice della strada la definizione avverrà con lo stralcio degli 

interessi, inclusi quelli di mora, ed alle maggiorazioni di cui all’articolo 27, sesto comma, della legge 24 novembre 

1981, n. 689. 

2 
I Debitori riceveranno apposita comunicazione contenente l’ammontare complessivo delle somme dovute ai fini della 

definizione e le modalità di pagamento. 

3 
I Debitori, laddove abbiano in pendenza giudizi presso la Corte di Giustizia Tributaria, aventi ad oggetto i carichi 

sopra riportati, assumono l'impegno a rinunciare agli stessi. 

4 

Eventuali somme già pagate dai Debitori e dovute a fronte dei provvedimenti oggetto di definizione o a seguito di 

provvedimenti di dilazione emessi dal Comune,  restano definitivamente acquisiti e non sono rimborsabili. 

In tal caso, ai fini della determinazione dell’ammontare delle somme da versare ai sensi dell’articolo 3, comma 2, non 

si tiene conto degli importi già versati a titolo di sanzioni ed interessi. 

5 
A seguito della presentazione della presente dichiarazione sono sospesi i termini di prescrizione e di decadenza per il 

recupero delle somme oggetto di tale comunicazione. 

6 

In caso di mancato ovvero di insufficiente o tardivo versamento, superiore a dieci giorni, dell'unica rata ovvero di una 

di quelle in cui è stato dilazionato il pagamento delle somme, la definizione non produce effetti e riprendono a 

decorrere i termini di prescrizione e di decadenza per il recupero delle somme oggetto della dichiarazione di 

definizione agevolata. In tal caso, relativamente ai debiti per i quali la definizione non ha prodotto effetti, i versamenti 

effettuati sono acquisiti a titolo di acconto dell'importo complessivamente dovuto. 
 

Luogo e data 

___________________________________________   

         Firma (leggibile) 

 

_________________________________________ 

Allegare copia fronte retro del documento di identità del richiedente 


